4
[image: image1][image: image4.png]

              № 48 (904)

        от 11.10.2024 года

[image: image5.png]www.admpoyk.ru

HsuaeTc;I c 2009 roma

AP Nodkosckun

Hmpopnmuuouuuu GloaaeTeHp myHuuunaabHoro obpazosanas

[image: image6.png][oukosckUM
BEeCTHUK

Муниципальные правовые акты Администрации

городского поселения Пойковский

[image: image7.png]

Постановление Администрации городского поселения Пойковский от 07.10.2024 №707-п «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 31.10.2016 № 447-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом в городском поселении Пойковский».
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации Прогноза социально-экономического развития городского поселения Пойковский на долгосрочный период, руководствуясь постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 14.03.2022 № 181-п «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования городское поселение Пойковский» (в редакции от 20.06.2024 № 458-п), в соответствии с постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 18.10.2023 № 840-п «Об утверждении перечня муниципальных программ городского поселения Пойковский».

1.  Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 31.10.2016 № 447-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом в городском поселении Пойковский» (в редакции от 06.09.2024 № 643-п) изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы городского поселения Звереву Г.Р.

 Глава городского поселения И.С. Бородина
Приложение к Постановлению Администрации от 07.10.2024 № 707-п опубликовано на официальном сайте Администрации городского поселения Пойковский https://pojkovskij-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
Постановление Администрации городского поселения Пойковский от 07.10.2024 №708-п «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов».
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов»:

1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, заключающееся в проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения контрактов, предметом которых является поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования городское поселение Пойковский (далее - контракты), осуществляется в случае если начальная (максимальная) цена контракта либо цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет не менее 200 млн. рублей.

2. Установить, что настоящее постановление не применяется в отношении контрактов, средства по которым подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и нормативно-правовых актов городского поселения Пойковский.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Сафину Т.А.

 Глава городского поселения И.С. Бородина

Постановление Администрации городского поселения Пойковский от 07.10.2024 №709-п «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 23.11.2020 № 694-п «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского поселения Пойковский».

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями от 08.08.2024 № 232-ФЗ), от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Законом Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 16.06.2016 № 47-оз «Об отдельных вопросах организации транспортного обслуживания в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.12.2018 № 682-рп «О стандарте транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения, повышения эффективности работы пассажирского автотранспорта:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 23.11.2020 № 694-п «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского поселения Пойковский» (в редакции от 04.07.2023 № 571-п) в следующем порядке:

1.1.  Дополнить статью 2 приложения № 4 к постановлению пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. В соответствии со статьей 29.2. Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 220-ФЗ) наделить организатора перевозок, муниципального заказчика полномочиями по предоставлению дубликата карты такого маршрута (далее - карта маршрута).

В случае утраты карты маршрута либо их порчи юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или уполномоченный участник договора простого товарищества (далее - заявитель) обращается к организатору перевозок за предоставлением дубликата карты такого маршрута (далее - дубликат карты маршрута).

Обращение о предоставлении дубликата карты маршрута (далее - обращение) составляется в свободной форме и направляется заявителем к организатору перевозок заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении. Допускается направление указанного обращения в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

Не позднее пяти рабочих дней со дня получения обращения организатор перевозок предоставляет заявителю дубликат карты маршрута.

Дубликат карты маршрута предоставляются на бланках, формы которых утверждены федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта, в соответствии с частью 3 статьи 27 и частью 3 статьи 28 Федерального закона № 220-ФЗ.

В бланки дубликата карты маршрута вносятся сведения, идентичные сведениям, содержащимся в утраченных или испорченных бланках карты маршрута, выданных уполномоченным органом. При заполнении бланков дубликата карты маршрута указывается надпись: - «ДУБЛИКАТ КАРТЫ МАРШРУТА серии 000000 № 000000» в отдельной строке с выравниванием по центру.

Надписи на дубликате карты маршрута, указанные в настоящем пункте, заверяются подписью уполномоченного должностного лица и печатью уполномоченного органа.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и применяется с 1 сентября 2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения И.С. Бородина
Постановление Администрации городского поселения Пойковский от 07.10.2024 №712-п «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Пойковский за 9 месяцев 2024 года».
На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 43 раздела 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Пойковский, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 15.11.2013 № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Пойковский» (в редакции от 26.05.2023 № 358):
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Пойковский за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 459 117 975,99 рублей, по расходам в сумме 435 235 044,40 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 23 882 931,59 рублей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору финансов (Н.В. Ибрагимова) направить отчет об исполнении бюджета городского поселения Пойковский за 9 месяцев 2024 года в Совет депутатов городского поселения Пойковский и Контрольно-Счетную палату Нефтеюганского района.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава городского поселения И.С. Бородина
Приложение к Постановлению Администрации от 07.10.2024 № 712-п опубликовано на официальном сайте Администрации городского поселения Пойковский https://pojkovskij-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
Постановление Администрации городского поселения Пойковский от 08.10.2024 №713-п «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 15.11.2013 № 270-п».
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 29.04.2016 № 210 «О мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан в городском поселении Пойковский», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 15.11.2013 № 270-п «Об утверждении положения о предоставлении субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам в целях возмещения недополученных доходов, возникающих от оказания услуг по помывке в бане на территории городского поселения Пойковский» (в редакции от 09.03.2023 № 148-п) в следующем порядке:
2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы городского поселения Пойковский Т.А. Сафину.

 Глава городского поселения И.С. Бородина
Приложение к Постановлению Администрации от 08.10.2024 № 713-п опубликовано на официальном сайте Администрации городского поселения Пойковский https://pojkovskij-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
Постановление Администрации городского поселения Пойковский от 08.10.2024 №714-п «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 18.01.2019 № 17-п».
В соответствии с пунктами 16,17 статьи 6.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.05.2000 №26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации городского поселения Пойковский от 18.01.2019 № 17-п «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан в целях осуществления ими индивидуального жилищного строительства» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского поселения Пойковский от 24.01.2019 № 34-п, от 28.01.2019 № 42-п, от 30.01.2019 № 52-п, от 21.02.2019 № 96-п, 21.03.2019 №156-п, 16.04.2019 №261-п, от 28.05.2019 №343-п, от 02.09.2019 №523-п, от 02.10.2020 №446-п, от 14.01.2021 19-п, от 26.10.2021 №549-п, от 13.01.2022 №7-п, от 23.11.2022 №738-п, от 02.02.2023 №57-п, от 20.02.2023 №96-п, от 09.03.2023 №151-п, от 01.06.2023 №428-п, от 16.06.2023 №515-п, от 11.03.2024 №187-п, от 21.03.2024 №206-п, от 04.04.2024 №274-п, от 08.05.2024 №366-п, от 01.07.2024 №483-п, от 26.08.2024 №615-п) согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава городского поселения И.С. Бородина
Приложение к Постановлению Администрации от 08.10.2024 № 714-п опубликовано на официальном сайте Администрации городского поселения Пойковский https://pojkovskij-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
Постановление Администрации городского поселения Пойковский от 11.10.2024 №722-п «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 29.06.2020 № 259-п».

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 №265-ФЗ «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 29.06.2020 № 259-п «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления городского поселения Пойковский, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, учитывающих специфику видов деятельности, предусмотренного Федеральным законом  от 11.05.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» и общими требованиями, утвержденными в соответствии с Федеральным законом  от 11.05.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» на территории муниципального образования городское поселение Пойковский» в следующем порядке:
1.1. Часть 1.3 приложения к постановлению дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) поддержка, укрепление и защита семьи, многодетности, сохранение традиционных семейных ценностей, популяризация института брака.»
          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Вдовкина В.А.

 Глава городского поселения И.С. Бородина
	 «Пойковский вестник»

Информационный бюллетень муниципального образования «городское поселение Пойковский»

Учредитель: Администрация городского поселения Пойковский
	Адрес редакции: 628331 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, 4 мкр. 5 дом.  Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня Фомченкова И.П.

Номер подписан в печать: 11/10/2024 Тираж: 100 экземпляров

Цена: бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

[image: image2][image: image3]
№ 48 (904)                                                                  от 11.10.2024 года

<9